
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 18. 11. 2020 
SpKrÚ Pk 32065/2016 

 

Název veřejné zakázky 

 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních 

provozů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 32065/2016 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 12.11.2020 07:03 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 

Harmonogram 

a) V zadávacích podmínkách na str. 3 v odstavci Etapizace stavebních prací není uvedeno přesně, 
jaká časová prodleva má být mezi dokončením Fáze 1 etapy 1 a zahájením Fáze 1 etapy 2, i mezi 
dokončením Fáze 1 etapy 2 a zahájením Fáze 2. Pro vytvoření modelu postupu výstavby pro celou 
stavbu v jednom síťovém grafu je třeba tyto prodlevy stanovit, žádáme proto o jejich stanovení 
v týdnech.  

 

b) Druhou možností je vytvořit 3 modely postupu výstavby - 1. pro Fázi 1, etapu 1, 2. pro Fázi 1, etapu 
2 a 3. pro Fázi 2. Všechny 3 harmonogramy by pak byly vytvořeny podle požadavků ZD v relativním 
tvaru a začínaly by v termínech 1, které by následně v kalendářním vyjádření samozřejmě nebyly 
ve skutečnosti shodné. Má se postupovat takto, nebo zadavatel určí prodlevy podle bodu a)? 

 

 
Odpověď č. 1: 
Ad a) V zadávací dokumentaci v čl. 2 části „Etapizace plnění stavebních prací“ je uvedeno, že 
zadavatel předpokládá prodlevu cca 3 měsíců mezi předáním a převzetím pavilonu CUP a zahájením 
dokončovacích prací.  
 
Naopak prodleva mezi dokončením Fáze 1 etapa 2 a zahájením Fáze 2 není žádná, pokud nebude 
Fáze 2 z realizace vyňata – blíže viz čl. 4.3 Zadávací dokumentace: 
 
4.3 Termín dokončení veřejné zakázky (předání díla) je do 130 týdnů ode dne protokolárního předání 
staveniště pro Fázi 1 Etapu 1. a Fázi 2 (nebude-li od ní upuštěno) stavby a následně do 13 týdnů od 
výzvy pro Fázi 1 Etapu 2. stavby. 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
Ad b) Harmonogram stavby je nutné nastavit v souladu s termíny uvedenými v zadávací dokumentaci. 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel v souladu 
s § 99 odst. 2 zákona prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
______________________________ 
 
 
 
   


		2020-11-18T17:02:21+0100
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




